



2024/3088

10.12.2024

NÕUKOGU OTSUS (ÜVJP) 2024/3088,

9. detsember 2024,

millega muudetakse otsust 2010/788/ÜVJP, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses olukorraga Kongo Demokraatlikus Vabariigis

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU,

võttes arvesse Euroopa Liidu lepingut, eriti selle artiklit 29,

võttes arvesse liidu välisasjade ja julgeolekupoliitika kõrge esindaja ettepanekut

ning arvestades järgmist:

- (1) Nõukogu võttis 20. detsembril 2010 vastu otsuse 2010/788/ÜVJP, ⁽¹⁾ mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses olukorraga Kongo Demokraatlikus Vabariigis.
- (2) Vastusena valimisprotsessi takistamisele ja sellega seotud inimõiguste rikkumisele Kongo Demokraatlikus Vabariigis võttis nõukogu 12. detsembril 2016 vastu otsuse (ÜVJP) 2016/2231 ⁽²⁾. Otsusega (ÜVJP) 2016/2231 muudeti otsust 2010/788/ÜVJP, sätestades otsuse 2010/788/ÜVJP artikli 3 lõikes 2 autonoomsed piiravad meetmed.
- (3) Otsuse 2010/788/ÜVJP artikli 3 lõikes 2 sätestatud piiravate meetmete läbivaatamise põhjal ning võttes arvesse asjaolusid ja pidades silmas olukorra tõsidust Kongo Demokraatlikus Vabariigis, tuleks nende meetmete kehtivust pikendada 12. detsembrini 2025.
- (4) Ajakohastatud teabe põhjal tuleks kandeid teatavate otsuse 2010/788/ÜVJP II lisas loetletud isikute kohta muuta.
- (5) Otsust 2010/788/ÜVJP tuleks seetõttu vastavalt muuta,

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:

Artikkel 1

Otsust 2010/788/ÜVJP muudetakse järgmiselt.

1) Artikli 9 lõige 2 asendatakse järgmisega:

„2. Artikli 3 lõikes 2 osutatud meetmeid kohaldatakse 12. detsembrini 2025. Kui nõukogu leiab, et nende eesmäärke ei ole saavutatud, pikendatakse nende kehtivust või muudetakse neid nii, nagu on asjakohane.“

2) II lisa muudetakse vastavalt käesoleva otsuse lisale.

Artikkel 2

Käesolev otsus jõustub järgmisel päeval pärast selle avaldamist *Euroopa Liidu Teatajas*.

Brüssel, 9. detsember 2024

Nõukogu nimel

eesistuja

NAGY I.

⁽¹⁾ Nõukogu 20. detsembri 2010. aasta otsus 2010/788/ÜVJP, mis käsitleb piiravaid meetmeid seoses olukorraga Kongo Demokraatlikus Vabariigis (ELT L 336, 21.12.2010, lk 30).

⁽²⁾ Nõukogu 12. detsembri 2016. aasta otsus (ÜVJP) 2016/2231, millega muudetakse otsust 2010/788/ÜVJP, mis käsitleb Kongo Demokraatliku Vabariigi vastu suunatud piiravaid meetmeid (ELT L 336 I, 12.12.2016, lk 7).

LISA

Otsuse 2010/788/ÜVJP II lisa jaos „A. Isikud“ asendatakse kanded 13, 17, 29 ja 30 järgmisega:

	Nimi	Tuvastamisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
„13.	Joseph Nganzo Olikwa TIPI	Teise nimega kolonel Tipi Ziro Ziro, Joseph Ngadjole, Joseph Nganzole Olikwa Sünniaeg: 10.11.1977 Sünnikoht: Bunia Fataki, KDV Kodakondsus: KDV Sugu: mees Auaste: FARDC kolonel Ametikoht: Minembwes asuva 12. kiirreageerimisbrigaadi ülema asetäitja, endine 31. põhikaitsevägede brigaadi 312. pataljoni ülem Sõjaväelase ID-number: 1-77-96-32692-76	Joseph Nganzo Olikwa Tipi oli kuni jaanuarini 2022 Kongo Demokraatliku Vabariigi relvajõudude (FARDC) 31. põhikaitsevägede brigaadi 312. pataljoni ülem. Tema alluvuses ja vastutuse all olnud 312. pataljoni väed on pannud toime rünnakuid tsiviilisikute vastu ja inimõiguste raskeid rikkumisi, eelkõige naiste vägistamisi 2021. aasta juunist detsembrini. Joseph Nganzo Olikwa Tipi on endiselt FARDC kõrge auastmega ohvitser, nimelt Minembwes (Lõuna-Kivu) asuva 12. kiirreageerimisbrigaadi kolonel ja ülema asetäitja, kes vastutab haldus- ja logistikaküsimuste eest. Selles ametis vastutab ta FARDC poolt toime pandud hiljutiste inimõiguste rikkumiste eest. Joseph Nganzo Olikwa Tipi on seega olnud seotud sellise tegevuse kavandamise, juhtimise või toimepanemisega KDV, mis kujutab endast inimõiguste rasket rikkumist.	8.12.2022

	Nimi	Tuvastamisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
17.	Alain François Viviane GOETZ	Sünniaeg: 24.4.1965 Sünnikoht: Deurne, Antwerpen, Belgia Kodakondsus: Belgia Sugu: mees	Alain Goetz on ettevõtja, kes on Ugandas registreeritud ettevõtte African Gold Refinery Ltd endine tegelik tulusaaja ja endine direktor. Ta oli selle ettevõttega seotud nõustajana ja arendajana. Alates 2016. aastast on African Gold Refinery Ltd saanud, ostnud ja rafineerinud sellist kulda ning kaubelnud sellise kullaga, mis on pärit KDVst ja mida kontrollivad valitsusvälised relvastatud rühmitused, sealhulgas Mai-Mai Yakutumba ja Raia Mutomboki, kes on seotud destabiliseeriva tegevusega Lõuna-Kivu provintsis. Alain Goetzil on piirkonnas ka kullaga seotud huvid, eelkõige varem tema kontrolli all olnud ettevõtte Aldabra kaudu, mis koos Rwanda riigile kuuluva ettevõttega Ngali Mining investeeris Aldango kullarafineerimistehasesse. Alain Goetzil on Aldabra suhtes jätkuvalt teatav rahaline huvi, kuna tema poolt rahvusvahelisele kaubandusvaidluste lahendamise keskusele esitatud kahju hüvitamise nõude menetlemine on veel pooleli. Kõigest sellest tulenevalt kasutab Alain Goetz relvastatud konflikti, ebastabiilsust ja ebakindlust KDVs ära loodusvarade ebaseadusliku kasutamise ja nendega ebaseadusliku kauplemise eesmärgil.	8.12.2022

	Nimi	Tuvastamisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
29.	Pierre Celestin RURAKABIJE	Teise nimega Guillaume NGABO, Bagdad, Simba Guillaume, Samba Guillaume, Ngabo Simba Ametikoht/auaste: Rwanda demokraatlike vabastusjõudude (Forces Démocratiques pour la Libération du Rwanda / Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR/FOCA)) üksuse Commando de recherche et d'action en profondeur (CRAP) asekomandör; kolonelleitnant Kodakondsus: Rwanda Sugu: mees	Pierre Celestin Rurakabije on juhtival positsioonil Rwanda demokraatlike vabastusjõudude – Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR/FOCA – KDV idaosas tegutsev valitsusväline relvastatud rühmitus) asekomandörina. Eelkõige on ta relvastatud rühmituse FDLR/FOCA lahingu- ja luureüksuseks peetava Commando de recherche et d'action en profondeur (CRAP) asekomandör. FDLR/FOCA on suures osas hutude relvastatud rühmitus, mille mõned juhid osalesid Rwanda 1994. aasta genotsiidis. FDLR/FOCA, sealhulgas üksus CRAP, aitab kaasa relvakonfliktile, ebastabiilsusele ja ebakindlusele KDVs, eelkõige vägivalda ja inimõiguste raskete rikkumistega, sealhulgas tsiviilisikute vastu suunatud rünnakute, tapmise, laste vastu suunatud vägivalda, vägistamise ja muu seksuaalvägivalda näol. Tulenevalt oma juhtivast positsioonist FDLRis on Pierre Celestin Rurakabije seega seotud selliste tegude kavandamise, juhtimise või toimepanemisega KDVs, mis kujutavad endast inimõiguste rasket rikkumist. Samuti vastutab ta relvakonflikti, ebastabiilsuse ja ebakindluse jätkumise eest KDVs.	26.7.2024

	Nimi	Tuvastamisandmed	Loetellu kandmise põhjused	Loetellu kandmise kuupäev
30.	Gustave KUBWAYO	Teise nimega Sirkoof, Surkoof, Sirkoff, Surcouf, Surcoff, Surcof, Surkoul, Syrkoff, Modeste, Slycove Ametikoht/auaste: Rwanda demokraatlike vabastusjõudude (Forces Démocratiques pour la Libération du Rwanda / Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR/FOCA)) üksuse Commando de recherche et d'action en profondeur (CRAP) komandör; kolonel Sünnikoht: Karago omavalitsus, Gisenyi prefektuur, Rwanda; või Nyabihu piirkond, lääneprovint, Rwanda Kodakondsus: Rwanda Sugu: mees	Gustave Kubwayo on juhtival positsioonil Rwanda demokraatlike vabastusjõudude – Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR/FOCA – KDV idaosas tegutsev relvastatud rühmitus) komandörina. Ta juhib relvastatud rühmituse FDLR/FOCA lahingu- ja luureüksuseks peetavat eriuksust Commando de recherche et d'action en profondeur (CRAP). FDLR/FOCA on suures osas hutude relvastatud rühmitus, mille mõned juhid osalesid Rwanda 1994. aasta genotsiidis. FDLR/FOCA, sealhulgas CRAPi üksuse võitlejad on toime pannud vägistamisi ja muud seksuaalvägivalda ning tapnud tsiviilisikuid. FDLR/FOCA tegeleb süsteemselt lunaraha saamise eesmärgil toimepandavate inimröövidega, tsiviilisikute meelevaldsete kinnipidamiste ja hukkamiste ning lapsvõitlejate värbamisega. Relvastatud rühmitus on seotud ka ebaseadusliku raiega, loodusvarade, näiteks puusöe ebaseadusliku kasutamisega ja kontrollpunktides kogutavate ebaseaduslike maksudega. Üksuse CRAP komandörina on Gustave Kubwayo seotud selliste tegude toimepanemisega KDV, mis kujutavad endast inimõiguste rasket rikkumist. Samuti vastutab ta relvakonflikti jätkumise eest KDV.	26.7.2024“.